关于举办2020年安徽省青年马克思主义者

培养工程高校班的通知

各团市委，省直团工委，省国资委团工委，各直属高校团委，各有关直属企业团委：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，认真贯彻落实习近平总书记关于青年工作的重要思想，结合贯彻实施《中长期青年发展规划（2016—2025年）》，加强对青年大学生的思想政治引领，着力为党培养和输送青年政治骨干，团省委、省委教育工委、省学联决定举办2020年安徽省青年马克思主义者培养工程高校班。现将有关事项通知如下。

一、培训对象

全省普通高校的校、院系团委学生副书记、委员，学生党（团）支部书记、副书记，校、院系学生会、研究生会主席团成员。有中国青年志愿者扶贫接力计划研究生支教团经历的在读研究生。

二、基本要求

1.政治素质强，坚决拥护党的领导，对习近平新时代中国特色社会主义思想有强烈的理论认同、实践认同和情感认同；

2.18至35周岁的共产党员或共青团员中的入党积极分子（1986年1月1日以后出生）；

3.个人工作学习实绩受到社会广泛认可，获得过市级及以上奖项或荣誉称号；获得过省级及以上“青年五四奖章”“优秀共青团干部”“优秀学生干部”“十佳大学生”“优秀大学生”等荣誉称号团学骨干优先。
4.综合测评排名在所在年级专业前30%；

5.非2020年毕业离校学生，或已明确取得免试攻读上一级学位资格的学生；

6.在新冠肺炎疫情防控、防汛工作中表现突出的，应优先推荐。
三、培训内容

围绕新时代对青年政治骨干的要求，以理论培训、现地教学、学习研讨等形式，全面开展习近平新时代中国特色社会主义思想教育培训，引领广大团学骨干更加坚定马克思主义理想信念，树立在新时代为中华民族伟大复兴中国梦不懈奋斗的远大志向，积极投身新时代中国特色社会主义建设伟大实践。

四、培训安排

1.集中培训
暂不举行，具体安排另行通知。

2.网络培训

（1）培训时间

2020年9月1日至2021年8月31日

（2）培训方式
①参训学员在大学生网络党校（www.uucps.edu.cn）进行注册，登录后使用学习卡卡号，即可参加培训学习活动。（学员学习操作流程详见大学生网络党校首页顶部操作指南）

②培训期间参训学员既可以登录网站平台学习，也可以下载大学生网络党校移动客户端（学习公社）随时登录学习，还可以关注大学生网络党校微信公众号。
[image: image1.png]FIAPP AL TREXERMN

五、工作要求

1.请各单位高度重视，认真做好参训学员报名推荐工作。具体名额分配见附件1，请各单位严格按照学生团干部比例要求、定向新疆、西藏籍学员数要求推荐学员。
2.请各单位于8月27日前确定推荐名单，并将学员登记表（附件2）和汇总表（附件3）的电子版、纸质版盖章扫描件、学员2寸证件照电子版（以学员姓名命名）发送至团省委学校部邮箱，邮件以“某单位-2020全省青马工程高校班”命名（团省委直属高校、独立学院直接报送，各团市委、团省直工委、省国资委团工委、有关直属企业团委所属院校材料由各团市委、团省直工委、省国资委团工委、直属企业团委汇总后报送）。

联系人：邱浩伟

联系电话：0551-63609725
邮  箱：2354000012＠qq.com
附件：1.青年马克思主义者培养工程高校班学员名额分配表
2.青年马克思主义者培养工程高校班学员登记表

3.青年马克思主义者培养工程高校班信息汇总表

4.青年马克思主义者培养工程网络培训指导手册
    团省委学校部               省学联秘书处

                                  2020年8月24日

附件1
青年马克思主义者培养工程高校班学员名额分配表
	学  校
	学员总数
	新疆籍学员数
	西藏籍学员数

	中国科学技术大学
	3
	1
	-

	合肥工业大学
	3
	-
	1

	安徽大学
	3
	1
	-

	安徽师范大学
	3
	-
	1

	安徽农业大学
	3
	1
	-

	安徽医科大学
	3
	-
	1

	安徽工业大学
	3
	1
	-

	安徽理工大学
	3
	-
	1

	安徽财经大学
	3
	1
	-

	淮北师范大学
	3
	-
	1

	安徽工程大学
	3
	1
	-

	安徽中医药大学
	3
	-
	1

	安徽建筑大学
	3
	-
	1

	安庆师范大学
	3
	-
	1

	阜阳师范大学
	3
	-
	1

	蚌埠医学院
	3
	-
	-

	皖南医学院
	3
	-
	-

	安徽科技学院
	3
	-
	-

	合肥师范学院
	3
	-
	-

	皖西学院
	3
	-
	-

	淮南师范学院
	3
	-
	-

	合肥学院
	3
	-
	-

	巢湖学院
	3
	-
	-

	黄山学院
	3
	-
	-

	铜陵学院
	3
	-
	-

	滁州学院
	3
	-
	-

	宿州学院
	3
	-
	-

	池州学院
	3
	-
	-

	安徽三联学院
	3
	-
	-

	安徽广播电视大学
	1
	-
	-

	蚌埠学院
	3
	-
	-

	安徽新华学院
	3
	-
	-

	安徽文达信息工程学院
	3
	-
	-

	安徽外国语学院
	3
	-
	-

	皖江工学院
	3
	-
	-

	安徽信息工程学院
	3
	-
	-

	合计：106人（各直属高校推报学员中学生团干部应占三分之二以上）

	单  位
	学员数
	单  位
	学员数

	团合肥市委
	10（含1名新疆学员）
	团芜湖市委
	5（含1名新疆学员）

	团淮北市委
	1
	团宣城市委
	1

	团亳州市委
	2（含1名西藏学员）
	团铜陵市委
	2

	团宿州市委
	2
	团池州市委
	2

	团蚌埠市委
	2
	团安庆市委
	4（含1名新疆学员）

	团阜阳市委
	4
	团黄山市委
	1

	团淮南市委
	3
	团省直工委
	21（含1名新疆学员）

	团滁州市委
	2
	省国资委团工委
	2

	团六安市委
	3
	有关直属企业团委
	4

	团马鞍山市委
	3

	合计：74人（原则上每校推荐1名学员，各地市推报学员中学生团干部应占三分之二以上）

	单  位
	学员数
	单  位
	学员数

	安徽大学江淮学院
	2
	淮北师范大学信息学院
	2

	安徽师范大学皖江学院
	2
	阜阳师范大学信息工程学院
	2

	安徽农业大学经济技术学院
	2
	安徽建筑大学城市建设学院
	2

	安徽医科大学临床医学院
	2
	安徽艺术学院
	2

	蚌埠工商学院
	2
	马鞍山学院
	2

	合计：20人（各单位推报学员中至少含1名学生团干部）

附件2

安徽省青年马克思主义者培养工程高校班学员登记表
	姓名

	性    别

	出生年月

	照

片

	民族

	政治面貌

	籍贯

	电子邮箱

	QQ

	手机号码

	身份证号

	所在学校、院系及所任职务

	个人

简历

	获奖

情况

	主

要

事

迹

	学

校

团

委

意

见
	          盖  章

年  月  日
	团

省

委

意

见
	盖  章

年  月  日

附件3
安徽省青年马克思主义者培养工程高校班信息汇总表

填报单位（盖章）：

	姓  名
	性别
	民族
	身份证号
	学校
	团学职务
	手机号码
	备注

注：请各单位明确一名学生联络人，并在备注栏中注明“联络人”字样。

附件4
青年马克思主义者培养工程网络培训指导手册
一、学习任务

青年马克思主义者培养工程网络培训分为课程学习、主题研讨、成果撰写等环节。
（一）课程学习

1.课程已统一打入“我的学习-课程学习”课表中供参训学员学习。参训学员须完成40学时（45分钟/学时）的课程学习任务。

2.参训学员在“我的学习-参考资料”一栏中可以查阅与本次培训相关的文字资料。
（二）主题研讨

1.培训期间参训学员以“志存高远、脚踏实地、行循自然”为主题，在“我的学习-主题研讨”开展班级主题研讨，每人至少发帖2条。

2.参训学员可在“我的学习-项目论坛”与全国范围内的大学生进行交流研讨。

（三）成果撰写

培训后期，参训学员结合培训目标、培训内容和自身工作实际，围绕“坚定理想信念，矢志拼搏奋斗，勇担时代使命”，撰写一篇主题学习成果，在“我的学习-心得撰写”一栏提交展示。

撰写要求：主题鲜明、语言通顺、条理清晰、结构完整、逻辑严谨，字数在1000字左右。

二、考核认证

1.考核要求：课程学习40学时，班级主题研讨发言至少2条，撰写学习成果1篇。

2.认证形式：培训结束后，完成培训各环节考核要求的参训学员可在“教学服务-电子证书”一栏中打印“学时证明”，作为本次培训的证明纳入相关档案。
三、进度安排

根据实际情况，合理安排学员培训进度，完成以下各阶段工作：

	阶段
	任务
	要求

	第一阶段
	账号注册和

使用学习卡
	①培训启动，学员完成账号注册；

②学员完成“学习卡”使用，进入班级。

	第二阶段
	完成

学习任务
	①学员根据学习任务安排学习计划；

②学习视频课程；

③学员按计划参与主题研讨、成果撰写；

④学员在线打印学时证明；

⑤学习结束前完成满意度调查问卷。

	第三阶段
	总结与结业
	完成培训总结等工作。

四、管理服务
（一）培训组织管理与教学辅导由班级管理员主要负责；

班级管理员：团省委学校部 邱浩伟
（二）学习过程中如有问题可通过以下渠道进行咨询：
1.咨询本校负责本次培训的班级管理员；
2.咨询国家教育行政学院大学生网络党校；
（1）通过平台登录后的客服浮窗咨询高教客服老师：
周一至周五：上午8:30-12:00，下午13:00-17:30

（2）学员服务热线电话：400-811-9908

服务时间：上午8:30—12:00；下午13:00—22:00；周末及节假日照常值班。
（3）通过平台登录后页面右侧的“平台操作咨询”窗口留言咨询。